
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Centro de Investigaciones y Estudios Superiores en Antropología SocialEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

242,071,712 0 0 0 242,071,712Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

206,108,817 0 0 0 206,108,817Aportaciones

35,962,895 0 0 0 35,962,895Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -8,660,329 -7,738,255 0 -16,398,584Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -7,738,255 0 -7,738,255Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -112,158,596 0 0 -112,158,596Resultados de Ejercicios Anteriores

0 103,498,267 0 0 103,498,267Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

242,071,712 -8,660,329 -7,738,255 0 225,673,128Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

42,984,318 0 0 0 42,984,318Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

31,029,527 0 0 0 31,029,527Aportaciones

11,954,791 0 0 0 11,954,791Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -7,738,254 -10,717,969 0 -18,456,223Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -10,717,969 0 -10,717,969Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -7,738,255 0 0 -7,738,255Resultados de Ejercicios Anteriores

0 1 0 0 1Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

285,056,030 -16,398,583 -10,717,969 0 257,939,478Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Fabian Elí García Becerril
Director de Administración

Elaboró: Elizabeth Rosas Orozco
Subdirectora de Finanzas
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